

Antreprenor: "Resacons-STR" SRL

Investitor: Biroul National de Statistica

Obiect: Lucrari de reparatie la etaj III al Biroului National de Statistica din mun.Chisinau ,str.Grenoble 106

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de constructii Capitolul 1.1. Incaperi -Birouri Capitolul 1.1. Incaperi -Birouri Capitolul 1.1.1.Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			17,27
						17,27
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	41,12	8,64
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	41,12	8,64
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie BCA de 6-8 cm grosime.	m2			54,77
						54,28
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,01000	19,00	0,19
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32000	41,12	54,28
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06000	5,00	0,30
3	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			37,28
						37,01
3.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,00700	19,88	0,14
3.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03000	1,20	0,04
3.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90000	41,12	37,01
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02000	5,00	0,10
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2			24,11
						22,20
4.1	2320166200729	Parchetin	l	0,02500	45,35	1,13
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,03000	19,00	0,57
4.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27000	41,12	11,10
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27000	41,12	11,10
4.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04000	5,00	0,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,10
						11,10
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	0,95
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	41,12	4,93
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	5,00	0,05
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			9,05
						9,05
6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	41,12	9,05
7	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m			6,63
						6,58
7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16000	41,12	6,58
7.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05000	1,00	0,05
8	RpCO56B	Demontarea tavanelor tip Armstrong	m2			38,65
						38,65
8.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47000	41,12	19,33
8.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47000	41,12	19,33
9	RpCO56B	Demontarea constructiilor din OSB la pereti	m2			38,65
						38,65
9.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47000	41,12	19,33
9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47000	41,12	19,33
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			160,58
						157,90
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,12000	19,00	2,28
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45000	41,12	18,50
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39000	41,12	139,40
10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08000	5,00	0,40
		TOTAL Capitolul 1.1.1.Demolari				22 993,65
		Capitolul 1.1.2. Consolidari goluri				

11	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2				87,59
							43,18
11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	24,97		1,25
11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08000	17,00		1,36
11.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09000	197,69		17,79
11.4	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00350	5 032,02		17,61
11.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	5 032,02		2,52
11.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	32,35		3,88
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12		4,11
11.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95000	41,12		39,06
12	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg				26,46
							2,88
12.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	22,76		23,33
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	16,77		0,17
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28000	0,28		0,08
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,06500	41,12		2,67
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	41,12		0,21
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,00100	5,00		0,01
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv.	m3				1 148,89
							271,39
13.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,00000	1,42		430,26
13.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74600	254,00		189,48
13.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,68500	324,68		222,41
13.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,33000	19,00		6,27
13.5	2222222222992	Material marut (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00		0,00
13.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,15000	41,12		252,89
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45000	41,12		18,50
13.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,32500	5,00		1,63
13.9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	1,00		0,60
13.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,28000	5,00		1,40
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Consolidari goluri					14 968,08
		Capitolul 1.1.3.Pereti noi.Finisari					
14	CD72B	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m.	m2				242,12
							110,33
14.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,10000	29,78		62,55
14.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,14500	10,44		11,95
14.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20000	17,53		38,56
14.4	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03000	0,00		0,00
14.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,22000	1,89		2,31
14.6	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,51500	1,08		1,63
14.7	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,54200	5,61		3,04
14.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,17500	23,36		4,09
14.9	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50000	1,14		1,71
14.10	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43000	0,10		2,82
14.11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,01600	149,76		2,40
14.12	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50000	0,00		0,00
14.13	9310060019930	Muncitor	h-om	2,68320	41,12		110,33
14.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00940	1,00		0,01
14.15	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,06480	1,00		0,06
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2				4,27
							1,23
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46		2,92
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40		0,12
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12		1,23
16	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				21,13
							8,22
16.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99		9,88
16.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10		3,02
16.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00		0,01
16.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12		8,22
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2				71,76
							50,17
17.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00		21,42
17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00		0,08
17.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12		50,17
17.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00		0,08
17.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00		0,02

18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
19.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,22
						22,62
21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	37,35	14,94
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,16	0,13
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,40	1,20
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	5,99	0,30
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	41,12	22,62
		TOTAL Capitolul 1.1.3.Pereti noi.Finisari				51 313,87
		Capitolul 1.1.4. Pereti placati cu ghips carton.Finisari				
22	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane cu înălțimea pînă la 4 m :pereti fara izolatie (de exclus placi termoizolante)	m2			163,26
						73,48
22.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05000	29,78	31,27
22.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,73500	10,44	7,67
22.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20000	17,53	38,56
22.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35000	1,89	4,45
22.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,75750	1,08	0,82
22.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27100	5,61	1,52
22.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,08750	23,36	2,04
22.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50000	1,14	1,71
22.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91000	0,10	1,24
22.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50000	0,00	0,00
22.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,78700	41,12	73,48
22.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00640	1,00	0,01
22.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,04220	1,00	0,04
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
23.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
23.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
23.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13
						8,22
24.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
24.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
						50,17
25.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
25.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12	50,17
25.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
25.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
26.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
27.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
27.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02

27.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,22
						22,62
29.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	37,35	14,94
29.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,16	0,13
29.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,40	1,20
29.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	5,99	0,30
29.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
29.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	41,12	22,62
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Pereti placati cu ghips carton.Finisari				32 207,71
		Capitolul 1.1.5.Pereti existenti.Finisari				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
30.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
31	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13
						8,22
31.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
31.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
31.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
31.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
						50,17
32.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
32.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
32.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12	50,17
32.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
32.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00	0,02
33	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			70,98
						49,34
33.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,15000	3,00	21,45
33.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00500	19,00	0,10
33.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,20000	41,12	49,34
33.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08000	1,00	0,08
33.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01500	1,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
34.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
34.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
35.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
35.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
35.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,22
						22,62
36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	37,35	14,94
36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,16	0,13
36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,40	1,20
36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	5,99	0,30
36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	41,12	22,62
		TOTAL Capitolul 1.1.5.Pereti existenti.Finisari				64 462,20
		Capitolul 1.1.6.Coltari din aluminiu				
37	CK18C	Coltari din aluminiu.	m			19,94

						10,69
37.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05000	5,45	5,72
37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,42	0,04
37.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	254,00	0,25
37.4	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,54	3,23
37.5	7422010060100	Timplă	h-om	0,26000	41,12	10,69
		TOTAL Capitolul 1.1.6.Coltari din aluminiu				3 565,18
		Capitolul 1.1.7.Tavane				
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2			248,54
						90,46
38.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	0,36	1,44
38.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	149,16	156,62
38.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
38.4	7422010060100	Timplă	h-om	2,05000	41,12	84,30
38.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01500	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.1.7.Tavane				48 537,04
		Capitolul 1.1.8.Pardosele				
39	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2			4,82
						1,23
39.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
39.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05000	2,40	0,12
39.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			58,14
						28,78
40.1	2664102102010	Mortar ciment 150(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
40.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,42	18,46
40.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	254,00	10,67
40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
40.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	41,12	24,67
40.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
40.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03000	1,00	0,03
40.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,01200	1,00	0,01
41	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2			112,60
						9,62
41.1	2653102100828	Amestec "Nivelir universal"	kg	15,30000	6,52	99,72
41.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	23,36	2,10
41.3	4100126202818	Apă	m3	0,00400	19,00	0,08
41.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,00500	0,00	0,00
41.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23400	41,12	9,62
41.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04200	1,00	0,04
41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01000	1,00	0,01
42	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2			4,82
						1,23
42.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
42.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05000	2,40	0,12
42.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
43	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: 300*600 mm-modelul se coordonează cu beneficiarul	m2			213,81
						45,23
43.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	135,88	139,96
43.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	1,89	12,12
43.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	30,00	12,30
43.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
43.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
43.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
43.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	41,12	45,23
43.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,00180	1,00	0,00
43.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	1,00	0,02
43.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	1,00	0,06
44	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m			51,40
						20,56
44.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	25,00	25,50
44.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	1,89	0,66
44.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,00000	0,12	0,72
44.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	21,57	2,16
44.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
44.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	41,12	16,45
44.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
44.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	1,00	0,30
44.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	1,00	0,05
44.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	1,00	0,00

		TOTAL Capitolul 1.1.8.Pardosele				84 924,80
		Capitolul 1.1.9.Timplarie usi				
45	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 463,07
						74,02
45.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare MDF	m2	1,00000	1 368,00	1 368,00
45.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08500	17,00	1,45
45.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45000	25,96	11,68
45.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22000	35,94	7,91
45.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,47000	41,12	60,45
45.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08000	41,12	3,29
45.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25000	41,12	10,28
45.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	1,00	0,02
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle-pentru usi	buc			176,03
						102,80
46.1	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00000	70,00	70,00
46.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,54	3,23
46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	41,12	3,29
46.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,42000	41,12	99,51
47	CK33B	Miner cromat la usi	buc			170,72
						39,48
47.1	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00000	130,59	130,59
47.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02000	32,46	0,65
47.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91000	41,12	37,42
47.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	41,12	2,06
48	pret de piata	Lacata	buc			143,77
						0,00
49	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre -p/u usi din lemn	m			66,81
						3,29
49.1	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre lemn	m	1,05000	59,90	62,90
49.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,01500	17,00	0,26
49.3	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,15000	2,40	0,36
49.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,08000	41,12	3,29
49.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	1,00	0,01
		TOTAL Capitolul 1.1.9.Timplarie usi				43 237,96
		Capitolul 1.1.10.Vopsire corpuri de incalzit				
50	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura -inclusiv tevile	m2			65,28
						34,13
50.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	32,46	3,25
50.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20000	46,00	9,20
50.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15000	55,11	8,27
50.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15000	55,11	8,27
50.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10000	16,98	1,70
50.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10000	2,40	0,24
50.7	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,03000	5,99	0,18
50.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70000	41,12	28,78
50.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13000	41,12	5,35
50.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.1.10.Vopsire corpuri de incalzit				1 644,96
		Capitolul 1.2.Incaperea sanitara WC Capitolul 1.2.1.Demolari				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			17,27
						17,27
51.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	41,12	8,64
51.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	41,12	8,64
52	RpCO56A	Demontari: glasvanduri	m2			17,27
						17,27
52.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	41,12	8,64
52.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	41,12	8,64
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			9,05
						9,05
53.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	41,12	9,05
54	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m			6,63
						6,58
54.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16000	41,12	6,58
54.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05000	1,00	0,05
55	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc			45,23
						45,23
55.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10000	41,12	45,23

56	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastiat tip usor	m			2,47
						2,47
56.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06000	41,12	2,47
57	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			65,92
						65,79
57.1	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
57.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80000	41,12	32,90
57.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80000	41,12	32,90
57.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01500	5,00	0,08
58	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			33,27
						32,07
58.1	4100126202818	Apă	m3	0,05000	19,00	0,95
58.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39000	41,12	16,04
58.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39000	41,12	16,04
58.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05000	5,00	0,25
59	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			165,10
						162,42
59.1	4100126202818	Apă	m3	0,12000	19,00	2,28
59.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45000	41,12	18,50
59.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50000	41,12	143,92
59.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08000	5,00	0,40
60	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie.	m3			160,58
						157,90
60.1	4100126202818	Apă	m3	0,12000	19,00	2,28
60.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45000	41,12	18,50
60.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39000	41,12	139,40
60.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08000	5,00	0,40
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,10
						11,10
61.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	0,95
61.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	41,12	4,93
61.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
61.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.2.1.Demolari				4 394,49
		Capitolul 1.2.2.Pereti				
62	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m (rezistent la umezeala)	m2			232,13
						100,35
62.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,10000	29,78	62,55
62.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,14500	10,44	11,95
62.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20000	17,53	38,56
62.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	1,22000	1,89	2,31
62.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,51500	1,08	1,63
62.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,54200	5,61	3,04
62.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,17500	23,36	4,09
62.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50000	1,14	1,71
62.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,43000	0,10	2,82
62.10	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,01600	149,76	2,40
62.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,50000	0,00	0,00
62.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,44030	41,12	100,35
62.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00760	1,00	0,01
62.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,06480	1,00	0,06
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			4,82
						1,23
63.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,15000	23,14	3,47
63.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
63.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2			194,35
						94,58
64.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,01700	0,00	0,00
64.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,00500	0,00	0,00
64.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01000	0,00	0,00
64.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03000	16,77	0,50
64.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00000	1,42	14,20
64.6	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80000	3,59	6,47
64.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03700	254,00	9,40

64.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
64.9	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38000	29,95	11,38
64.10	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35000	23,96	56,31
64.11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05000	26,36	1,32
64.12	7122050013400	Zidar	h-om	1,65000	41,12	67,85
64.13	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35000	41,12	14,39
64.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	41,12	12,34
64.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00300	1,00	0,00
64.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00400	1,00	0,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			4,82
						1,23
65.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
65.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
65.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
66	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 300x600 mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor -modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			264,04
						100,74
66.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05000	135,88	142,67
66.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,42	0,57
66.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
66.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	30,00	9,90
66.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0,15
66.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00000	1,89	7,57
66.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	41,12	92,52
66.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	41,12	8,22
66.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	1,00	0,02
66.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	1,00	0,01
		TOTAL Capitolul 1.2.2.Pereti				39 284,26
		Capitolul 1.2.3.Pardosea				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact	m2			4,82
						1,23
67.1	2416586105303	Amorsa-grund -Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
67.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
67.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			58,14
						28,78
68.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
68.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,42	18,46
68.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	254,00	10,67
68.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
68.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	41,12	24,67
68.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
68.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	1,00	0,03
68.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	1,00	0,01
69	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2			112,60
						9,62
69.1	2653102100828	Amestec "Nivelir universal"	kg	15,30000	6,52	99,72
69.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	23,36	2,10
69.3	4100126202818	Apă	m3	0,00400	19,00	0,08
69.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,00500	0,00	0,00
69.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23400	41,12	9,62
69.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04200	1,00	0,04
69.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	1,00	0,01
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat	m2			26,39
						5,76
70.1	2430226101010	Grund cu cuart "Ghidroizol"	kg	0,41500	49,42	20,51
70.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
70.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14000	41,12	5,76
71	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400:la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			213,81
						45,23
71.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	135,88	139,96
71.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	1,89	12,12
71.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	30,00	12,30
71.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
71.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
71.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
71.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	41,12	45,23
71.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	1,00	0,00
71.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	1,00	0,02

71.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	1,00	0,06
		TOTAL Capitolul 1.2.3.Pardosea				6 386,04
		Capitolul 1.2.4.Tavan				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2			248,54
						90,46
72.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	0,36	1,44
72.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	149,16	156,62
72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
72.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05000	41,12	84,30
72.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.2.4.Tavan				3 817,55
		Capitolul 1.2.5.Tamplarie-usi				
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (3 buc.)	m2			1 672,64
						33,31
73.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	1 600,00	1 600,00
73.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,54	2,16
73.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	59,90	29,95
73.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	21,57	3,77
73.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,40	1,44
73.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,99	1,99
73.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	41,12	30,02
73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	41,12	3,29
73.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.2.5.Tamplarie-usi				9 483,85
		Capitolul 1.2.6.Vopsire corpuri de incalzit				
74	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura -inclusiv tevine	m2			65,28
						34,13
74.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	32,46	3,25
74.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20000	46,00	9,20
74.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15000	55,11	8,27
74.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15000	55,11	8,27
74.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10000	16,98	1,70
74.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10000	2,40	0,24
74.7	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03000	5,99	0,18
74.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70000	41,12	28,78
74.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13000	41,12	5,35
74.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.2.6.Vopsire corpuri de incalzit				130,55
		Capitolul 1.2.7.Apeduct si canalizare				
75	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(in set)	buc			736,39
						67,85
75.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00000	299,52	299,52
75.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00000	184,51	369,01
75.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65000	41,12	67,85
76	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.in set cu masa suport,usi rafturi	buc			4 390,52
						76,07
76.1	2622102438000	Lavoar- inset cu masa suport,usi si rafturi	buc	1,01000	3 744,06	3 781,50
76.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00000	59,43	59,43
76.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00000	70,00	70,00
76.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60000	32,34	19,40
76.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00000	149,76	299,52
76.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00000	0,00	0,00
76.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85000	41,12	76,07
77	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			1 978,69
						193,26
77.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01000	578,68	584,47
77.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorile sale	buc	1,00000	578,68	578,68
77.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00000	88,66	88,66
77.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00000	88,66	88,66
77.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00000	70,00	70,00
77.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00000	17,97	17,97
77.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00000	73,08	73,08
77.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00000	1,20	1,20
77.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00000	149,76	149,76

77.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00000	47,92	47,92
77.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
77.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70000	41,12	193,26
78	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 752,42 30,84
78.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01000	1 647,39	1 663,86
78.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00000	5,99	23,96
78.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00000	0,00	0,00
78.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75000	41,12	30,84
79	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			286,66 13,57
79.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01000	259,99	262,59
79.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,00000	0,00	0,00
79.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33000	41,12	13,57
80	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 126,96 14,39
80.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00000	1 089,07	1 089,07
80.2	1109091	Dibluri	buc	2,00000	0,84	1,68
80.3	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00000	0,00	0,00
80.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35000	41,12	14,39
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate MV 200x200,Vents	buc			101,45 20,56
81.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15000	1,20	0,18
81.2	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,00000	80,00	80,00
81.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50000	1,42	0,71
81.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,47000	41,12	19,33
81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03000	41,12	1,23
82	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR ,D=20mm)	m			78,52 12,75
82.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02000	32,34	32,98
82.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,20000	15,80	3,16
82.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,21000	16,43	3,45
82.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,04000	2,40	0,10
82.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,04000	35,94	1,44
82.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00000	24,33	24,33
82.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02000	1,20	0,02
82.8	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	34,88	0,21
82.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00200	29,95	0,06
82.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,31000	41,12	12,75
82.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02060	1,00	0,02
83	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic.	m			6,58 6,58
83.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,16000	41,12	6,58
84	IC38G	Teu PPR,D= 20 mm	buc			16,44 9,46
84.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00000	6,71	6,71
84.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000	1,20	0,04
84.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	34,88	0,21
84.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23000	41,12	9,46
84.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02300	1,00	0,02
85	IC38G	Cot PPR,D=20 mm	buc			16,44 9,46
85.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00000	6,71	6,71
85.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000	1,20	0,04
85.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	34,88	0,21
85.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23000	41,12	9,46
85.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02300	1,00	0,02
86	IC38G	Mufa PPR,D=20mm	buc			16,44 9,46
86.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,00000	6,71	6,71
86.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03000	1,20	0,04
86.3	3220137315778	Decapant	kg	0,00600	34,88	0,21
86.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23000	41,12	9,46
86.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,02300	1,00	0,02
87	SD06A	Olandez FI PPR,D=20 mmx1/2"	buc			68,60 17,27
87.1	2913124201700	Olandez FI PPR,D=20 mmx1/2	buc	1,00000	44,33	44,33
87.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00000	5,99	5,99
87.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00000	0,00	0,00
87.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42000	41,12	17,27
88	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m			44,31

		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.				13,16
88.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03000	29,95	30,85
88.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01500	19,17	0,29
88.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
88.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32000	41,12	13,16
89	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PVC	m			41,22 10,28
89.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03000	29,95	30,85
89.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00400	19,17	0,08
89.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01200	1,20	0,01
89.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25000	41,12	10,28
90	SB09C	Teu PVC 90 grade,D= 50 mm.	buc			38,25 9,05
90.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
90.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01000	19,17	0,19
90.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01200	1,20	0,01
90.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22000	41,12	9,05
91	SB09E	Teu PVC 90 grade,D=110 mm.	buc			41,20 11,51
91.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
91.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03500	19,17	0,67
91.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
91.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28000	41,12	11,51
92	SB09E	Cot PVC 90 grade,D= 110 mm.	buc			41,20 11,51
92.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
92.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03500	19,17	0,67
92.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
92.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28000	41,12	11,51
93	SB09E	Cot PVC 45 grade ,D=110 mm.	buc			41,20 11,51
93.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
93.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03500	19,17	0,67
93.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
93.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28000	41,12	11,51
94	SB07E	Piesa de capat PVC avind diametrul de 110 mm.	buc			25,58 11,51
94.1	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00000	7,49	7,49
94.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,07500	53,91	4,04
94.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,03500	8,39	0,29
94.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,01200	16,98	0,20
94.5	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,85000	2,40	2,04
94.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28000	41,12	11,51
95	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena,D= 75 mm.	buc			99,16 11,92
95.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,00000	86,26	86,26
95.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00450	19,17	0,09
95.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
95.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,00000	0,00	0,00
95.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29000	41,12	11,92
96	SB09E	Manson PVC,D=110 mm.	buc			41,20 11,51
96.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
96.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03500	19,17	0,67
96.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01500	1,20	0,02
96.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28000	41,12	11,51
97	SB09C	Manson PVC,D=50 mm.	buc			38,25 9,05
97.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00000	29,00	29,00
97.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01000	19,17	0,19
97.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01200	1,20	0,01
97.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22000	41,12	9,05
98	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".Шаровый кран d16 mm	buc			100,30 9,87
98.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,00000	88,66	88,66

98.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,00000	0,00	0,00
98.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24000	41,12	9,87
		TOTAL Capitolul 1.2.7.Apeduct si canalizare				22 288,80
		Capitolul 1.3.Coridor Capitolul 1.3.1. Demolari				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			17,27
						17,27
99.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	41,12	8,64
99.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	41,12	8,64
100	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag.	m2			24,11
						22,20
100.1	2320166200729	Parchetin	l	0,02500	45,35	1,13
100.2	4100126202818	Apă	m3	0,03000	19,00	0,57
100.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27000	41,12	11,10
100.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27000	41,12	11,10
100.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04000	5,00	0,20
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,10
						11,10
101.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	0,95
101.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	41,12	4,93
101.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
101.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	5,00	0,05
102	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			9,05
						9,05
102.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	41,12	9,05
103	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mm², montat liber in santuri.	m			6,63
						6,58
103.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16000	41,12	6,58
103.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05000	1,00	0,05
104	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica	buc			6,99
						6,99
104.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,17000	41,12	6,99
		TOTAL Capitolul 1.3.1. Demolari				4 376,35
		Capitolul 1.3.2.Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
105.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
105.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
105.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
106	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13
						8,22
106.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
106.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
106.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
106.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
						50,17
107.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
107.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
107.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12	50,17
107.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
107.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00	0,02
108	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			70,98
						49,34
108.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,15000	3,00	21,45
108.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00500	19,00	0,10
108.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,20000	41,12	49,34
108.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08000	1,00	0,08
108.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01500	1,00	0,02
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
109.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
109.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
109.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
110.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
110.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02

110.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
110.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
110.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
111.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
111.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
111.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
112	CF62A	Acoperire decorativa a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2			234,08
						135,90
112.1	2653102100835	Compozitie "Tink" pentru acoperiri decorative	kg	0,80000	27,67	22,14
112.2	2653102100836	Amestec tip "Tink"	kg	2,40000	27,67	66,41
112.3	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,20000	31,69	6,34
112.4	126227204644	Ceara	l	0,05000	11,98	0,60
112.5	4100126202818	Apa	m3	0,00150	19,00	0,03
112.6	2681126001475	Hirtie de şlefuit cu doua straturi cu granulaţie 40/25	m2	0,01760	149,76	2,64
112.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,00350	1,20	0,00
112.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,30500	41,12	135,90
112.9	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,02850	1,00	0,03
113	CK18C	Coltari din aluminiu.	m			19,94
						10,69
113.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05000	5,45	5,72
113.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,42	0,04
113.3	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	254,00	0,25
113.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,54	3,23
113.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	41,12	10,69
		TOTAL Capitolul 1.3.2.Pereti				90 063,72
		Capitolul 1.3.3.Tavan				
114	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2			248,54
						90,46
114.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	0,36	1,44
114.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	149,16	156,62
114.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
114.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05000	41,12	84,30
114.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.3.3.Tavan				14 755,72
		Capitolul 1.3.4.Pardosea				
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betoncontact sau echivalent	m2			4,82
						1,23
115.1	2416586105303	Amorsa-grund -Betoncontact	kg	0,15000	23,14	3,47
115.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
115.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
116	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			58,14
						28,78
116.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03300	0,00	0,00
116.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00000	1,42	18,46
116.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04200	254,00	10,67
116.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,01000	19,00	0,19
116.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	41,12	24,67
116.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
116.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	1,00	0,03
116.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	1,00	0,01
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2			112,60
						9,62
117.1	2653102100828	Amestec "Nivelir universal"	kg	15,30000	6,52	99,72
117.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	23,36	2,10
117.3	4100126202818	Apă	m3	0,00400	19,00	0,08
117.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,00500	0,00	0,00
117.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23400	41,12	9,62
117.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04200	1,00	0,04
117.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	1,00	0,01
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betoncontact sau echivalent	m2			4,82
						1,23
118.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,15000	23,14	3,47
118.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
118.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
119	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 300 *600 mm:-modelul se coordoneaza cu beneficiarul.	m2			213,81
						45,23
119.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03000	135,88	139,96

119.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	1,89	12,12
119.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	30,00	12,30
119.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
119.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
119.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
119.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	41,12	45,23
119.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	1,00	0,00
119.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	1,00	0,02
119.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	1,00	0,06
120	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m			51,40
						20,56
120.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	25,00	25,50
120.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	1,89	0,66
120.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,12	0,72
120.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	21,57	2,16
120.5	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
120.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	41,12	16,45
120.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
120.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	1,00	0,30
120.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	1,00	0,05
120.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	1,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.3.4.Pardosea				26 276,67
		Capitolul 1.3.5.Tamplarie-usi				
121	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu geam termopan, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			1 678,39
						39,06
121.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,00000	1 600,00	1 600,00
121.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,54	2,16
121.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	59,90	29,95
121.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	21,57	3,77
121.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	2,40	1,44
121.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	1,99	1,99
121.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85000	41,12	34,95
121.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
121.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.3.5.Tamplarie-usi				5 404,43
		Capitolul 1.3.6.Vopsire corpuri de incalzit				
122	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura-inclus tevile	m2			65,28
						34,13
122.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	32,46	3,25
122.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20000	46,00	9,20
122.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15000	55,11	8,27
122.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15000	55,11	8,27
122.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10000	16,98	1,70
122.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10000	2,40	0,24
122.7	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03000	5,99	0,18
122.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70000	41,12	28,78
122.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13000	41,12	5,35
122.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.3.6.Vopsire corpuri de incalzit				91,39
		Capitolul 1.4.Hol (intrare lift) Capitolul 1.4.1.Demolari				
123	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,10
						11,10
123.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05000	19,00	0,95
123.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	41,12	4,93
123.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
123.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	5,00	0,05
124	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			9,05
						9,05
124.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22000	41,12	9,05
125	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m			6,63
						6,58
125.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,16000	41,12	6,58
125.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,05000	1,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.4.1.Demolari				834,99
		Capitolul 1.4.2.Pereti				
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
126.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
126.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
126.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23

127	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13 8,22
127.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
127.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
127.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
127.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76 50,17
128.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
128.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
128.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12	50,17
128.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
128.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00	0,02
129	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			70,98 49,34
129.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,15000	3,00	21,45
129.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00500	19,00	0,10
129.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,20000	41,12	49,34
129.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08000	1,00	0,08
129.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01500	1,00	0,02
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27 1,23
130.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
130.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
130.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91 22,62
131.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
131.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
131.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
131.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
131.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,27 1,23
132.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
132.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
132.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
133	CF62A	Acoperire decorativa aa suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2			234,08 135,90
133.1	2653102100835	Compozitie "Tink" pentru acoperiri decorative	kg	0,80000	27,67	22,14
133.2	2653102100836	Amestec tip "Tink"	kg	2,40000	27,67	66,41
133.3	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,20000	31,69	6,34
133.4	126227204644	Ceara	l	0,05000	11,98	0,60
133.5	4100126202818	Apă	m3	0,00150	19,00	0,03
133.6	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,01760	149,76	2,64
133.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,00350	1,20	0,00
133.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,30500	41,12	135,90
133.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,02850	1,00	0,03
134	CK18C	Coltari din aluminiu.	m			19,94 10,69
134.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05000	5,45	5,72
134.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,42	0,04
134.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	254,00	0,25
134.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,54	3,23
134.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	41,12	10,69
		TOTAL Capitolul 1.4.2.Pereti				22 971,19
		Capitolul 1.4.3.Tavan				
135	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"(600x600 mm), inclusiv sistemul-grila.	m2			248,54 90,46
135.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00000	0,36	1,44
135.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05000	149,16	156,62
135.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
135.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05000	41,12	84,30
135.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	1,00	0,02
		TOTAL Capitolul 1.4.3.Tavan				6 640,94
		Capitolul 1.4.4.Pardosea				
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2			4,82

		sau echivalent				1,23
136.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
136.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
136.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
137	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie,cirpe,martori) =1,0050	m2			112,60 9,62
137.1	2653102100828	Amestec "Nivelir universal"	kg	15,30000	6,52	99,72
137.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09000	23,36	2,10
137.3	4100126202818	Apă	m3	0,00400	19,00	0,08
137.4	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,00500	0,00	0,00
137.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,23400	41,12	9,62
137.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04200	1,00	0,04
137.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	1,00	0,01
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact sau echivalent	m2			4,82 1,23
138.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,15000	23,14	3,47
138.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
138.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
139	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm -modelul se cordoneaza cu beneficiarul	m2			213,81 45,23
139.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	135,88	139,96
139.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	1,89	12,12
139.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	30,00	12,30
139.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
139.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
139.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
139.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	41,12	45,23
139.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	1,00	0,00
139.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	1,00	0,02
139.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	1,00	0,06
140	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m			51,40 20,56
140.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	25,00	25,50
140.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	1,89	0,66
140.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,12	0,72
140.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	21,57	2,16
140.5	222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
140.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	41,12	16,45
140.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
140.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	1,00	0,30
140.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	1,00	0,05
140.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	1,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.4.4.Pardosea				9 840,76
		Capitolul 1.4.5.Vopsire corpuri de incalzit				
141	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura.-inclusiv tevile	m2			65,28 34,13
141.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10000	32,46	3,25
141.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20000	46,00	9,20
141.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15000	55,11	8,27
141.4	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15000	55,11	8,27
141.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10000	16,98	1,70
141.6	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10000	2,40	0,24
141.7	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,03000	5,99	0,18
141.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70000	41,12	28,78
141.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13000	41,12	5,35
141.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01000	5,00	0,05
		TOTAL Capitolul 1.4.5.Vopsire corpuri de incalzit				91,39
		Capitolul 1.5.Casa scarii Capitolul 1.5.1.Demolari				
142	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			12,10 11,10
142.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05000	19,00	0,95
142.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12000	41,12	4,93
142.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15000	41,12	6,17
142.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01000	5,00	0,05
143	RpCP45A	Demontarea balustrada	kg			2,51 2,47
143.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00080	17,55	0,01
143.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00100	11,98	0,01
143.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03000	41,12	1,23
143.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03000	41,12	1,23

143.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00300	5,00	0,02
143.6	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,00500	1,00	0,01
		TOTAL Capitolul 1.5.1.Demolari				1 127,37
		Capitulul 1.5.2.Pereti				
144	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
144.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
144.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
144.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
145	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13
						8,22
145.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
145.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
145.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
145.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
146	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,76
						50,17
146.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
146.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
146.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22000	41,12	50,17
146.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
146.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01600	1,00	0,02
147	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2			70,98
						49,34
147.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,15000	3,00	21,45
147.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00500	19,00	0,10
147.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,20000	41,12	49,34
147.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08000	1,00	0,08
147.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01500	1,00	0,02
148	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
148.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
148.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
148.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
149	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
149.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
149.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
149.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
149.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
149.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
150	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,27
						1,23
150.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
150.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
150.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
151	CI06C	Placaj din faienta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 600x600 mm , executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor-modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			264,04
						100,74
151.1	2670112203000	Placi tip faienta	m2	1,05000	135,88	142,67
151.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40000	1,42	0,57
151.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
151.4	24302261000001	Fuga	kg	0,33000	30,00	9,90
151.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00800	19,00	0,15
151.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faienta	kg	4,00000	1,89	7,57
151.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25000	41,12	92,52
151.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20000	41,12	8,22
151.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	1,00	0,02
151.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01200	1,00	0,01
152	CF62A	Acoperire decorativa a suprafețelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor (Structura decorativa va fi aleasa de beneficiar)	m2			234,08
						135,90
152.1	2653102100835	Compozitie "Tink" pentru acoperiri decorative	kg	0,80000	27,67	22,14
152.2	2653102100836	Amestec tip "Tink"	kg	2,40000	27,67	66,41
152.3	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	0,20000	31,69	6,34
152.4	126227204644	Ceara	l	0,05000	11,98	0,60

152.5	4100126202818	Apa	m3	0,00150	19,00	0,03
152.6	2681126001475	Hirtie de șlefuit cu doua straturi cu granulație 40/25	m2	0,01760	149,76	2,64
152.7	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,00350	1,20	0,00
152.8	9310060019930	Muncitor	h-om	3,30500	41,12	135,90
152.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,02850	1,00	0,03
153	CK18C	Coltari din aluminiu.	m			19,94
						10,69
153.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05000	5,45	5,72
153.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	1,42	0,04
153.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	254,00	0,25
153.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,54	3,23
153.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	41,12	10,69
		TOTAL Capitulul 1.5.2.Pereti				33 286,92
		Capitolul 1.5.3.Tavan,inclusiv partea inferioara a scarilor				
154	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2			9,46
						9,46
154.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23000	41,12	9,46
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,27
						1,23
155.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
155.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
155.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
156	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			84,51
						62,91
156.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14000	3,00	21,42
156.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00400	19,00	0,08
156.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53000	41,12	62,91
156.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	1,00	0,08
156.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01950	1,00	0,02
157	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,13
						8,22
157.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	8,99	9,88
157.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	20,10	3,02
157.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00	0,01
157.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	41,12	8,22
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,27
						1,23
158.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
158.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
158.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
159	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			27,91
						22,62
159.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	5,00	5,27
159.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00	0,02
159.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	41,12	18,50
159.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
159.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	1,00	0,00
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,27
						1,23
160.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	19,46	2,92
160.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
160.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
161	CN06A	Vopsitorii itioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,22
						22,62
161.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	37,35	14,94
161.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	2,16	0,13
161.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,40	1,20
161.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	5,99	0,30
161.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00	0,04
161.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	41,12	22,62
		TOTAL Capitolul 1.5.3.Tavan,inclusiv partea inferioara a scarilor				3 709,74
		Capitolul 1.5.4. Pardosea				
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor -Betoncontact sau echivalent	m2			4,82
						1,23
162.1	2416586105303	Amorsa-grund-Betoncontact	kg	0,15000	23,14	3,47
162.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,40	0,12
162.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	41,12	1,23
163	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din	m2			213,81

		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600*600 mm-modelul se coordoneaza cu beneficiarul				45,23
163.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03000	135,88	139,96
163.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40000	1,89	12,12
163.3	24302261000001	Fuga	kg	0,41000	30,00	12,30
163.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,12	2,40
163.5	4100126202818	Apă	m3	0,00300	19,00	0,06
163.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	0,00
163.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10000	41,12	45,23
163.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00180	1,00	0,00
163.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01680	1,00	0,02
163.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	1,00	0,06
164	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv.	m			51,40
						20,56
164.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02000	25,00	25,50
164.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35000	1,89	0,66
164.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00000	0,12	0,72
164.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10000	21,57	2,16
164.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00000	0,00	0,00
164.6	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40000	41,12	16,45
164.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	41,12	4,11
164.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30000	1,00	0,30
164.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05000	1,00	0,05
164.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00100	1,00	0,00
165	CH06A	Balustrade din aluminiu nichelat	m			1 015,51
						37,01
165.1	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00000	972,86	972,86
165.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10000	1,99	0,20
165.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06000	43,13	2,59
165.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70000	1,42	0,99
165.5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02500	46,00	1,15
165.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20000	3,59	0,72
165.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90000	41,12	37,01
		TOTAL Capitolul 1.5.4. Pardosea				12 333,45
		Capitolul 1.6.Evacuarea gunoi				
166	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			121,72
						121,72
166.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96000	41,12	121,72
167	Trl1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			18,50
						18,50
167.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45000	41,12	18,50
168	Tsl50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (evacuarea gunoiului)	t			64,50
						0,00
168.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,25800	250,00	64,50
		TOTAL Capitolul 1.6.Evacuarea gunoi				20 717,58
		Capitolul 2.Lucrari de montare				
169	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l.	buc			131,58
						131,58
169.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,20000	41,12	131,58
		TOTAL Capitolul 2.Lucrari de montare				131,58
		Capitolul 3.Utilaj				
170	Pret de piata	Boiler V=50 l	buc			4 000,00
						0,00
		TOTAL Capitolul 3.Utilaj				4 000,00

APROBAT:

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Biroul National de Statistica

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.